Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 303/2025

Requer informações sobre o
asfaltamento das ruas do bairro de
chácaras Cruzeiro do Sul.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora,

CONSIDERANDO que esta Casa de Leis aprovou o FINISA –
Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento – para a execução de
diversas obras no município no início deste ano;

CONSIDERANDO que está sendo realizado o asfaltamento em
algumas ruas dos bairros Cruzeiro do Sul e Pinheirinhos; e

CONSIDERANDO que moradores de diversas ruas que ainda não
receberam as obras de asfalto estão questionando o motivo pelo qual suas
ruas não foram contempladas.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do Município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Quantas ruas e avenidas estão sendo asfaltadas no bairro
Cruzeiro do Sul?

2. Quais são as ruas que estão sendo asfaltadas?

3. Este asfaltamento está sendo financiado com recursos do
FINISA – Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento –
aprovado por esta Casa de Leis? Caso não seja, qual é a origem
dos recursos utilizados nesta obra?

4. Qual o valor total desta obra e qual é a empresa responsável por
sua execução?

5. Quantas ruas existem atualmente no bairro Cruzeiro do Sul?

6. Por que não estão sendo asfaltadas todas as ruas do bairro?

7. Quais os critérios adotados pela Prefeitura para a escolha das
ruas e avenidas que estão sendo asfaltadas?

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

41
70

/2
02

5
29

/0
5/

20
25

 1
7:

23
 -

 C
H

A
V

E
: H

0M
H

-6
86

2-
2R

G
2-

M
P

U
J

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

8. Existe previsão de quando o bairro Cruzeiro do Sul terá 100% de
suas ruas e avenidas asfaltadas?

9. Outras informações que Vossa Excelência julgar pertinentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de maio de 2.025.

CARLOS FONTES
-Vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

41
70

/2
02

5
29

/0
5/

20
25

 1
7:

23
 -

 C
H

A
V

E
: H

0M
H

-6
86

2-
2R

G
2-

M
P

U
J

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 29 de maio de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H0MH68622RG2MPUJ  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: H0MH-6862-2RG2-MPUJ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

41
70

/2
02

5
29

/0
5/

20
25

 1
7:

23
 -

 C
H

A
V

E
: H

0M
H

-6
86

2-
2R

G
2-

M
P

U
J

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H0MH68622RG2MPUJ
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H0MH68622RG2MPUJ
		2025-05-29T17:26:35-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura